
UCHWAŁA NR XLI/291/2013
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie: ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie miasta i gminy Lwówek w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały nie zamieszkują 
mieszkańcy i nie powstają odpady komunalne, zobowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek 
deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do 
Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVII/180/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: F9B84F1C-F181-4E58-9624-F53386CE92CA. Uchwalony Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 
DO-1 1/2 

 

1) numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub 
niebędący zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług. Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali podatnicy. 

2) Podatnik ma obowiązek złożenia wraz z nową deklaracją pisemnego uzasadnienia przyczyny złożenia nowej deklaracji. 

 

1. NIP / numer PESEL (niepotrzebne skreślić) 1) 
 

 

2. Nr dokumentu 

 

 

DO-1          

 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

 Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.).  

Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających 
osobowości prawnej będących właścicielami, współwłaścicielami, posiadaczami samoistnymi i posiadaczami 
zamieszkałych nieruchomości lub ich części, na których produkowane są odpady. 

Termin składania: Pierwszą deklarację składa się w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku 
opłaty. Nową deklarację składa się w terminie 14 dni od zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty. 

Miejsce składania: Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia nieruchomości, na której produkowane są odpady. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 3. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 
 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY LWÓWEK   UL. RATUSZOWA 2, 64-310 LWÓWEK  

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 4. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

       1. deklaracja składana po raz pierwszy                2. nowa deklaracja
2)

 – data zmiany (miesiąc – rok) :  ___  –  _____ r. 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 5. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1.osoba fizyczna            2. osoba prawna             3.  jednostka organizacyjna           4.  spółka niemająca osobowości prawnej   

 6. Rodzaj własności/posiadania (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. właściciel                   2. współwłaściciel           3.  posiadacz (najemca)                 4.  posiadacz samoistny   

D. DANE OSOBY SKŁADAJĄCEJ      * - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną    ** - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną 
 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 7. Nazwisko*/Nazwa pełna** 

 

 8. Pierwsze imię, drugie imię*/Nazwa skrócona** 

 

 

 9. Telefon kontaktowy 10. Adres e-mail 11. Identyfikator REGON** 

 12. Data urodzenia* (dd – mm – rrrr) 

 

13. Imię ojca* 

 

14. Imię matki* 

 

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY**  

 15. Kraj 16. Województwo 17. Powiat  

 18. Gmina 19. Ulica 20. Nr domu 21. Nr lokalu 

 22. Miejscowość 23. Kod pocztowy 24. Poczta 

E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OBJĘTYCH OPŁATĄ 
 

E.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, Z KTÓREJ ODBIERANE BĘDĄ ODPADY 

 25. Miejscowość 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu 

E.2. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ  
       WRAZ Z MAŁOLETNIMI 

29. 
 

 

Załącznik do uchwały nr 

XLI/291/2013 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 5 grudnia 2013 r. 

Id: F9B84F1C-F181-4E58-9624-F53386CE92CA. Uchwalony Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

DO-1 2/2 
 

 

3) Niepotrzebne skreślić. 

Objaśnienia 
1) Przez osobę zamieszkująca nieruchomość należy rozumieć osobę, która w tej nieruchomości zazwyczaj spędza czas przeznaczony  

na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanym z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, 

interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi zgodnie z definicją zawartą w Rozporządzeniu WE nr 763/2008 z dnia  

9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań. 

2) Deklaracja dotyczy jednej zamieszkałej nieruchomości. W przypadku posiadania więcej niż jednej zamieszkałej nieruchomości, należy 

złożyć odpowiadającą temu liczbę deklaracji. 

3) Każda zmiana danych mająca wpływ na wysokość opłaty zobowiązuje do złożenia nowej deklaracji w terminie 14 dnia od zaistnienia 

okoliczności oraz obowiązuje już od miesiąca, w którym te okoliczności zaistniały.  

4) Liczba osób zamieszkujących nieruchomość określa liczbę osób dorosłych oraz dzieci.  

5) Rodzaj produkowanych odpadów określa się poprzez ustalenie faktu segregowania szkła, plastików, makulatury i opakowań 

wielomateriałowych do przeznaczonych do tego celu pojemników lub opakowań znajdujących się na wskazanej w deklaracji 

nieruchomości. 

6) Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty ustalonej 

przez Radę Miejską w Lwówku w drodze uchwały. 

7) Opłata płatna jest bez wezwania w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na indywidualne numery kont bankowych 

prowadzonych przez Gminę Lwówek, dla osób wnoszących opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Indywidualne numery 

kont bankowych zostaną przesłane płatnikom odrębnym pismem w terminie 14 dni od dnia złożenia deklaracji. 

 

Pouczenie 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 1015 z późn. zm.). 
2. Nie złożenie niniejszej deklaracji w wymaganym terminie albo uzasadnione wątpliwości, co do danych w niej zawartych 
skutkować będzie wydaniem decyzji w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami (art. 6o ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

  E.3. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PRODUKOWANYCH ODPADÓW  
          UWAGA - możliwa jest wyłącznie jedna odpowiedź twierdząca 

 PRODUKOWANE SĄ WYŁĄCZNIE ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE  

30. TAK lub NIE 

PROWADZONA JEST SELEKTYWNA ZBIORKA ODPADÓW 

31. TAK lub NIE 

E.4.  OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE KOMPOSTOWNIKA 

 
PROWADZONY JEST PRZYDOMOWY KOMPOSTOWNIK  
NA ODPADY ZIELONE I INNE BIODEGRADOWALNE 

32. TAK lub NIE 
 

33. liczba kg / miesiąc 

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI ZA JEDEN MIESIĄC 
 34. Podstawa (w osobach) 

 
 

35. Stawka wynikajaca z Uchwały Rady Miejskiej  
       w Lwówku (w zł, gr) 

36. Kwota opłaty do zapłaty (w zł, gr) 
 

 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością. 

 37. Imię 38. Nazwisko 

 39. Data wypełnienia deklaracji (dzień - miesiąc - rok) 

 

40. Podpis (pieczęć) składajacego / osoby reprezentującej składajacego 
3)

 

 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 41. Uwagi organu podatkowego  

 

 42. Data (dzień - miesiąc - rok) 

 

 

43. Podpis przyjmującego formularz 

Id: F9B84F1C-F181-4E58-9624-F53386CE92CA. Uchwalony Strona 3



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie
do uchwały Nr XLI/291/2013 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 5 grudnia 2013 r.

W celu usprawnienia prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Lwówek wprowadzono
indywidualne numery kont bankowych, na które właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek
wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami. W związku z powyższym należało zmienić poprzedni wzór
deklaracji o wysokości opłat. Zasadnym jest również aby zmianę dokonać właśnie teraz, ponieważ wprowadzenie
w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. nowych stawek przedmiotowych opłat nałoży na mieszkańców gminy Lwówek
obowiązek ponownegozłożenia deklaracji.

Biorąc pod uwagę przytoczonewyżej fakty, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: F9B84F1C-F181-4E58-9624-F53386CE92CA. Uchwalony Strona 1




